吉首大学教务处
教通[2019]35 号

关于组织 2019 年课程教学改革项目结题工作的通知

各学院及相关单位：

为提高课程建设质量，提升课程教学效果，有序推进学校课程资

源建设与改革工作，按照《吉首大学课程建设管理办法》文件精神，

经学校研究决定组织开展 2019 年度校级课程教学改革项目结题工作，

现将有关事项通知如下：

一、结题对象与要求

1、本次结题对象是 2014 年和 2015 立项的课程教学改革项目（见

附件 1）。

2、项目主持人应提供以下材料：

（1）课程教学改革项目结题报告书（见附件 2）。

（2）课程教学改革项目申请书复印件。

（3）课程建设与改革方案、实施材料、成效材料等证明和支撑

材料。

3、经学院审核同意后上报（项目结题材料不退，请自行留存备

份）。

4、立项项目不能按时结题的，须填写《关于申请撤销课程教学

改革项目的报告》（见附件 3），否则将列入黑名单，三年之内不得申

报课程类项目。

主持人已离职的，学院需填报情况说明，项目将予以撤销。

二、材料报送

所有材料的电子稿应以单位命名统一打包后发送到相关办公邮

箱。所有纸质材料应装订成册。不接受个人报送材料。

截止时间：2019 年 11 月 22 日。

报送单位：吉首校区报送教务处教研科,张家界校区报送教科办。

联 系 人 ： 教 研 科 宋 海 龙 （ 吉 首 校 区 0743-8564146,

jsujyk@126.com），教科办杨艳（张家界校区 0744-2110918，

531386348@qq.com）。

附件：

1、需结题的课程教学改革项目名单

2、吉首大学课程教学改革项目结题报告书

3、关于申请撤销课程教学改革项目的报告

4、课程教学改革结题情况项目汇总表

吉首大学教务处

2019 年 11 月 12 日

附件 1：

需结题的课程教学改革项目名单
序号 所在单位 主持人 课程名称 参与人(不超过 4 人) 项目编号 立项时间

1 美术学院 周世波 二维动画 王卓敏、宋 灿、李波荣、刘思琴 2014JSUKG02 2014

2 外国语学院 涂 晴 高级英语 常 晖、李茂莉、田 莎、杨 科 2014JSUKG03 2014

3 外国语学院 赵汉斌 基础日语 潘贵民、霍 良 2014JSUKG04 2014

4 旅游与管理工程学院 董坚峰 信息管理学 邓尚华、周 波、戴志强、胡慧萍 2014JSUKG05 2014

5 体育科学学院 吴湘军 体育心理学 张天成、石 红、张福兰、张小林 2014JSUKG09 2014

6 文学与新闻传播学院 孙 玮 传播学概论 彭广林、龚芳敏、吴象枢、宋 云 2014JSUKG11 2014

7 法学与公共管理学院 吴永清 应用统计学 王丽华、肖旭东、韩娜娜 2014JSUKG12 2014

8 国际教育学院 刘 瑛 国际商务谈判 宋 洁、黎兴桥、苏根英、刘彩霞 2014JSUKG17 2014

9 数学与统计学院 张 勇 金融学 欧祖军、黄 蕊、张 灿、曹 灿 2014JSUKG23 2014

10 数学与统计学院 张 灿 宏观经济学 欧祖军、张 勇、曹 灿、黄 蕊 2014JSUKG24 2014

11 数学与统计学院 钟文勇 数学分析 王兰芳、方东辉、贺乐平、姚元金 2014JSUKG25 2014

12 信息科学与工程学院 刘 昕 信号系统 廖柏林、谭子尤、黄光亚 2014JSUKG26 2014

13 信息科学与工程学院 王从银 高级语言程序设计 何迎生、蒋效会、段明秀 2014JSUKG28 2014

14 生物资源与环境科学学院 吴玉先 清洁生产 何则强、胡文勇、袁志忠、易浪波 2014JSUKG29 2014

15 生物资源与环境科学学院 胡文勇 水污染控制工程 彭清静、袁志忠、易浪波 2014JSUKG30 2014

16 化学化工学院 唐 石 有机化学 欧阳玉祝、肖竹平、李志平、彭志远 2014JSUKG31 2014

17 医学院 杨梅松竹 病理学 石 莺、陈金华、王小莉、瞿家权 2014JSUKG32 2014

18 软件学院 曾明星 工程经济学 蔡国民、陈生萍、黄 云 2014JSUKG37 2014

19 软件学院 陈园琼 计算机网络 蔡国民、彭耶萍 2014JSUKG38 2014

20 旅游与管理工程学院 刘水良 旅游资源学 朱金林、姚小云、田金霞 2015JSUKG01 2015

21 旅游与管理工程学院 许建 饭店康乐管理 尹华光、李小玉、覃美绒、廖任文 2015JSUKG02 2015

22 美术学院 石雅云 设计概论 周亚辉、胡显斌、刘思琴 2015JSUKG03 2015

23 美术学院 宋灿 影视广告 李嘉、周世波、刘思琴 2015JSUKG04 2015

24 外国语学院 丁跃斌 高级日语 霍良、陈静秋、韩冰 2015JSUKG05 2015

25 外国语学院 刘燕 综合英语 石红梅、胡渝镛、石春燕、翦洁 2015JSUKG06 2015

26 外国语学院 修伟 英语教学理论与方法 石红梅、杨艳、石冰、龚丽红 2015JSUKG07 2015

27 音乐舞蹈学院 龙晓娅 中国古典舞基训 王婷、李菁、于涛 2015JSUKG08 2015

28 音乐舞蹈学院 沈加林 合唱与合唱指挥 符伟、吴华强、张先永 2015JSUKG09 2015

29 音乐舞蹈学院 曹漪 舞蹈基训钢琴伴奏 徐燕琴、邹永红、于涛、左群 2015JSUKG10 2015

30 文学与新闻传播学院 林铁 新媒体传播概论 罗惠缙、彭广林、陈文敏、龚芳敏 2015JSUKG11 2015

31 文学与新闻传播学院 杨玉珍 比较文学概论 罗琼、盛竞凌、蒲丽文 2015JSUKG12 2015

32 历史与文化学院 袁理 中国近现代史（I） 暨爱民 邵侃 曹景文 李凌霞 2015JSUKG13 2015

33 马克思主义学院 肖时秋 马克思主义伦理学 刘继富 刘兴章 沈旭明 喻文德 2015JSUKG14 2015

34 马克思主义学院 廖金香 思想道德修养与法律基础 吕学芳 吕娟萍 段容 孙玉姣 2015JSUKG15 2015

35 国际教育学院 苏根英 商务英语视听说 宋洁、周红果、刘瑛、王从银 2015JSUKG16 2015

36 法学与公共管理学院 朱颖 公共危机管理 王丽华、 韩娜娜 、龙兴武 2015JSUKG17 2015

37 体育科学学院 海刚 足球 刘少英、彭长锦、马志军、李成军 2015JSUKG18 2015

38 体育科学学院 周国龙 田径 周道平、吴永海、肖红青、李政洪 2015JSUKG19 2015

39 体育科学学院 田茂林 体操 黄卫、陆晨、朱福军、王海波 2015JSUKG20 2015

40 学工部 李明 大学生心理健康教育 周华忠、孟娟、任莹 2015JSUKG21 2015

41 商学院 吴雄周 微观经济学 彭秀丽、麻学锋、杨婵、何志红 2015JSUKG22 2015

42 土木工程与建筑学院 刘卫国 居住区规划与设计 汪海 吴曼颖 孙青 杨靖 2015JSUKG23 2015

43 土木工程与建筑学院 吴曼颖 城市园林绿地规划 刘卫国 龚燕贵 2015JSUKG24 2015

44 软件学院 王新峰 程序设计基础 黄伟、陈园琼 2015JSUKG25 2015

45 软件学院 黄云 数据结构与算法 张彬连、覃遵跃、钟键 2015JSUKG26 2015

46 生物资源与环境科学学院 易浪波 环境化学实验 杨胜香、胡文勇、张丽、瞿忠心 2015JSUKG27 2015

47 生物资源与环境科学学院 王菊凤 药用植物栽培学 张晓蓉，张佑祥，蒋拥东 2015JSUKG28 2015

48 信息科学与工程学院 李必云 计算机体系结构 彭胜、王从银、鲁荣波、李宗寿 2015JSUKG29 2015

49 信息科学与工程学院 向晓燕 信息论与编码 彭金璋、张书真、雷可君、谭子尤 2015JSUKG30 2015

50 信息科学与工程学院 陈加粮 大学计算机基础 雷亿辉、楚婷、刘守珍、唐赞玉 2015JSUKG31 2015

51 医学院 王小莉 病理学 杨梅松竹、陈金华、龚兴牡、姚元春 2015JSUKG32 2015

52 医学院 王晓红 医学免疫学 罗开军、侯娟、郭靖、李辉 2015JSUKG33 2015

53 医学院 李中正 推拿手法学 贾元斌、王鹏、宿绍敏、刘盈盈 2015JSUKG34 2015

54 数学与统计学院 向茜 投资学 欧祖军， 张 勇 黄 蕊，张 灿 2015JSUKG35 2015

55 数学与统计学院 王晶 非寿险精算学 欧祖军， 张 勇 向 茜 2015JSUKG36 2015

56 数学与统计学院 李艳 利息理论 张 勇 曹 灿， 张 灿，王 晶 2015JSUKG37 2015

57 物理与机电工程学院 李剑 机械设计 张正、吴顺兴、李方 2015JSUKG38 2015

58 物理与机电工程学院 陈善荣 模拟电路与电路 CAD 田孝文、刘梅、杨永东、杨辉援 2015JSUKG39 2015

59 化学化工学院 王广成 药剂学 欧阳玉祝，肖竹平，彭知云 2015JSUKG40 2015

60 化学化工学院 吴贤文 基础化学 颜文斌、彭良斌、华骏 2015JSUKG41 2015

附件 2：

吉首大学校级课程教学改革项目

结题报告书

课程名称：

改革类型：

主持人：

所在单位： XXX 学院

联系电话： 手机长码

E m a i l ：

填表日期： 201X 年 X 月 X 日

吉 首 大 学 教 务 处 制

一、基本情况

课程名称

立项时间 年 月 完成时间 年 月

成果形式

开课情况

开课学期 班级 人数

2014-2015-2 201X 级 XX 班

2015-2016-1

2015-2016-2

不够可补充

在线课程网址 （没有可不填）

项

目

主

要

研

究

人

员

序号 姓 名 性别 年龄 职称 工作单位 签 名

1

2

3

4

5

6

7

二、研究成果简介

内容提示：该项目研究的目的、意义；研究成果的主要内容、重要观点

或对策建议；课程改革方案和实践过程；成果的学术价值、实践意义和社会

影响；研究成果和研究方法的特色和重要建树等。该栏目限定在 3000 字左

右。

三、项目研究总结报告

内容提示：预定计划执行情况，项目研究和实践情况，研究工作中取得

的主要成绩和收获，研究工作有哪些不足，有哪些问题尚需深入研究，研究

工作中的困难、问题和建议。

四、经费使用情况

经费合计 元，其中，学校拨款 元，院（系）配套资助

元，其他自筹经费 元。

经费支出情况：

院（系）盖章

年 月 日

五、学院审核意见

内容提示：项目主持人所在单位对结题的意见，包括对项目研究工

作和研究成果的评价等。

学院负责人签章

年 月 日

六、专家结题审核意见

内容提示：专家组对项目研究的任务、目标、方法和研究成果

水平等进行评价。

专家组组长签名：

年 月 日

七、学校对结题的意见

吉首大学（盖章）

年 月 日

附件 3：

关于申请撤销课程教学改革项目的报告
学院 主持人 课程名称 改革类型

申请撤销

原因

学院审核意

见

签字：

日期：

教务处处理

意见

签字：

日期：

附件 4：

2019 年课程教学改革项目结题情况汇总表

单位： 填表人： 领导签字： 时间：

序号 单位 课程名称 主持人 联系电话 备注

备注一栏填写：申请结题、申请撤销、已离职。